
 
 

UCHWAŁA NR XLI/400/2023 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMEK 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023r., poz. 40), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 70) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – 
Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 2651 ze zm.) Rada Miejska Chełmek uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Chełmek wprowadza się opłatę targową. 

§ 2. Określa się wysokość stawek opłaty targowej: 

1. Dzienna stawka opłaty targowej wynosi przy sprzedaży: 

1) z samochodu osobowego – 23,00 zł; 

2) z innych samochodów, przyczep, naczep – 34,00 zł; 

3) obnośnej np. z ręki, kosza, wiadra: kwiatów, warzyw, owoców leśnych i innych produktów spożywczych, 
drobnych wyrobów chałupniczych i rzeczy używanych – 9,00 zł; 

4) z jednej ławy – 11,00 zł; 

5) na wyznaczonych miejscach za każdy rozpoczęty 1m2 – 5,00 zł; 

6) okolicznościowej artykułów różnych (odpusty) za każdy rozpoczęty 1m2 – 11,00 zł. 

2. Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć górnej granicy stawki, określonej 
w art. 19 pkt 1 lit. a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, obowiązującej w danym roku podatkowym. 

§ 3. Określa się zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej. 

1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. Opłata płatna jest 
w miejscu dokonywania sprzedaży gotówką do rąk osoby upoważnionej do inkasa. 

3. Osoba upoważniona do inkasa, pobierając opłatę targową zobowiązana jest wydać wpłacającemu 
urzędowy dowód wpłaty na wartość pobranej kwoty z naniesioną datą wystawienia. 

§ 4. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasa, termin płatności dla 
inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso. 

1. Pobór opłaty targowej powierza się Administracji Domów Mieszkalnych Sp. z o.o. w Chełmku. 

2. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w ust. 1, za pobór opłaty targowej w wysokości 
25% pobranych kwot. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lutego 2023 r.

Poz. 997



3. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadzi ją za okresy tygodniowe, w każdy poniedziałek danego 
miesiąca, przy czym jeżeli termin wpłaty przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, inkasent zobowiązany 
jest dokonać wpłaty w pierwszy dzień roboczy przypadający po tym dniu, na rachunek Urzędu Miejskiego 
w Chełmku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Chełmka. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr X/93/19 Rady Miejskiej Chełmek z dnia 17 października 2019r. w sprawie 
opłaty targowej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 marca 2023 roku. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Chełmku 

 
 

Marek Palka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 997


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6

	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2023-02-03T12:35:57+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




